1 / 6

股票代码： 600113      股票简称：浙江东日    公告编号：2018-027

浙江东日股份有限公司

关于接受温州市现代冷链物流有限公司委托经营管理

冷链物流中心项目资产暨签订《委托管理运营服务协

议》的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对

公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

重要内容提示：

 公司拟与温州市现代冷链物流有限公司签订《委托管理运营服

务协议》，受托运营其持有的冷链物流中心项目资产，委托管理期限

自 2018 年 4 月 20日至 2020 年 4 月 19 日

 本次交易构成关联交易，业经公司第七届董事会第二十二次会

议审议通过，尚需提交股东大会审议

 过去  12 个月公司与同一关联人累计发生过的关联交易为

199.96 万元（系公司水产批发交易市场场地租赁费用）

一、关联交易基本情况

温州市现代冷链物流有限公司（以下简称“现代冷链”）为公司

间接控股股东温州市现代服务业投资集团有限公司（以下简称“现代

集团”）下属全资子公司，其合法持有冷链物流中心项目资产（以下

简称“标的资产”），从事农副产品、水产品、肉类、蔬菜、水果的销

售、加工、冷冻、冷藏及市场管理服务。为整合内部管理资源，避免

同业竞争，同时迅速扩大公司农产品批发市场业务营业面积与专业冷

 2 / 6

库规模，形成以农产品批发交易市场为主、电子商务和冷链物流协同

发展的战略格局，现代冷链拟将标的资产的日常经营管理权委托给公

司行使，包括但不限于业务、资金、财务、人员等方面的运营管理。

委托期内管理费根据本公司运营管理所产生的经济效益分段计提。

鉴于本次交易对方是温州市现代冷链物流有限公司，为公司间接

控股股东温州市现代服务业投资集团有限公司下属全资子公司。根据

上海证券交易所《上海证券交易所股票上市规则（2014 年修订）》等

有关法律法规关于关联交易之规定，公司本次与现代冷链拟签署的

《委托管理运营服务协议》构成关联交易，不构成《上市公司重大资

产重组管理办法》规定的重大资产重组。

公司第七届董事会第二十二次会议审议通过了《关于接受温州市

现代冷链物流有限公司委托经营管理冷链物流中心项目资产暨签订<

委托管理运营服务协议>的议案》，公司独立董事车磊、李根美、鲁爱

民对本议案进行了事前审查并予以认可；关联董事杨作军先生、南品

仁先生、黄育蓓女士、鲁贤先生回避表决。

上述议案尚需提交公司股东大会审议。

二、关联方介绍及关联关系

（一）关联方基本情况

1、企业名称：温州市现代冷链物流有限公司

2、统一社会信用代码：91330301062025545E

3、类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

4、法定代表人：李少军

5、注册资本：30,000 万元

6、成立日期：2013年 1 月 30 日

7、住所：温州市经济技术开发区滨海园区明珠路管委会办公楼

5108室

8、经营范围：农副产品、水产品、蔬菜、水果的冷冻、冷藏服

 3 / 6

务。

9、股东情况：温州市现代服务业投资集团有限公司持有现代冷

链 100%的股权。

10、现代冷链与公司在产权、业务、资产、债权债务、人员等方

面，均保持独立性。

11、主要财务指标：截至 2017 年 12 月 31 日，现代冷链未经审

计的主要财务数据：总资产为 105,930.00 万元，净资产为 28,841.82

万元，营业收入为 71.04万元，净利润为 -750.63万元。

（二）与关联人的关系

现代冷链为公司间接控股股东现代集团下属全资子公司。截至公

告日，现代集团间接持有公司 48.97%的股份。

三、关联交易标的基本情况

（一）交易标的基本情况

本次关联交易标的为公司拟接受委托而经营管理的现代冷链物

流中心项目（北区）。基本情况如下：

现代冷链物流中心项目分南北两区，已建成部分为北区，占地

111,100.18平方米，建筑面积 213,578.50 平方米（包括 1#冷库及机

房 56,115.46 平方米、2#冷库及机房 56,009.54 平方米、冻品交易市

场及连廊 94,452.10 平方米、整理配送用房 6,839.00 平方米、门卫

用房 162.40平方米）。

该经营物业产权清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让的

情况，亦不涉及诉讼、仲裁事项或者查封、冻结等司法措施，不存在

妨碍权属转移的其他情况。

（二）关联交易的定价

各方经协商后同意，委托期内管理费根据本公司运营管理所产生

的经济效益计提，具体按照标的资产扣除非经常性损益后的净利润分

段计提。比例如下：净利润额为 500万元（含）以下，按 10%计提；

 4 / 6

净利润为 500 万元（不含）以上 1,000 万元（含）以下，超过 500万

元部分按 8%计提；净利润为 1,000万元（不含）以上 2,000 万元（含）

以下，超过 1,000 万元部分按 5%计提；净利润超过 2,000 万元，超

过 2,000万元部分不再计提托管绩效。该管理费包括受托方为实施受

托管理所产生的人员薪酬、管理费用等所有开支。

四、协议的主要内容

公司拟与现代冷链签订的《委托管理运营服务协议》，主要内容

如下：

甲方为：温州市现代冷链物流有限公司

乙方为：浙江东日股份有限公司，

（一）委托事项

1、甲方委托乙方在本协议约定的委托管理期限内全面负责标的

资产的日常运营管理工作，包括但不限于标的资产相关业务开展、资

金、财务、人员等方面的运营管理，并按本协议约定支付管理费。

2、在本协议约定的委托管理期内，未经甲方书面同意，乙方不

得将委托事项转委托给任何第三方。

（二）委托管理期限

1、委托管理期限为自 2018 年 4 月 20日至 2020 年 4 月 19 日。

2、委托管理期内，除本协议另有约定外，甲方不得提前终止本

协议。

（三）委托管理费

1、委托管理费。双方确认，委托期内管理费根据乙方运营管理

标的资产所产生的经济效益计提托管费用，具体按照标的资产每年经

审计扣除非经常性损益后的净利润分段计提，比例如下：净利润额为

500 万元（含）以下，按 10%计提；净利润为 500 万元（不含）以上

1,000 万元（含）以下，超过 500 万元部分按 8%计提；净利润为 1,000

万元（不含）以上 2,000 万元（含）以下，超过 1,000 万元部分按

 5 / 6

5%计提；净利润超过 2,000万元，超过 2,000万元部分不再计提托管

绩效。该管理费包括乙方为实施受托管理所产生的人员薪酬、管理费

用等所有开支。

2、委托管理费的支付。委托管理费由甲方承担，托管费用按年

支付，根据标的资产年度净利润按本协议第三条第 1 款约定的比例计

提，在标的资产审计报告出具后的 90 天内支付至乙方指定银行帐户。

（四）协议的生效、变更与解除

1、本协议至委托管理期届满时终止；本协议到期后甲方拟继续

委托乙方运营管理标的资产的，应另行协议约定。

2、双方确认，本协议有效期满前，如乙方通过重大资产重组等

方式购买标的资产的，则自标的资产完成交割之日起（完成交割的具

体时点由甲乙双方届时签署的书面协议确定）本协议自动终止，委托

管理费支付至标的资产完成交割当月为止，未满一个月的仍应支付一

个月管理费。

3. 本协议经各方签字盖章后成立，经乙方董事会、股东大会审

议通过后生效。

（五）争议解决方式

1. 本协议履行过程中如发生争议，甲乙双方当友好协商解决，

协商不成的，甲乙双方均可向甲方所在地人民法院起诉。

五、关联交易的目的及对上市公司的影响

现代冷链为有效避免与公司之间的潜在同业竞争问题，有效履行

现代集团作出的关于避免与公司存在同业竞争的承诺，拟通过签署

《委托管理运营服务协议》，将标的资产的日常经营管理权委托给公

司行使。

本次公司拟与现代冷链签署《委托管理运营服务协议》，有利于

解决潜在同业竞争问题，该等关联交易遵循了市场公允原则，定价合

理，没有损害本公司和非关联股东的利益，上述关联交易不会对本公

 6 / 6

司造成不利影响。

公司负责受托管理运营标的资产并收取委托管理费，公司不享有

标的资产的经营收益，且不承担任何亏损。

六、关联交易履行的审议程序

（一）董事会审议情况

公司第七届董事会第二十二次会议审议通过了《关于接受温州市

现代冷链物流有限公司委托经营管理冷链物流中心项目资产暨签订<

委托管理运营服务协议>的议案》， 由于现代冷链为公司的间接控股

股东的全资子公司，因此本次交易构成关联交易。公司独立董事车磊、

李根美、鲁爱民对本议案进行了事前审查并予以认可；关联董事杨作

军先生、南品仁先生、黄育蓓女士、鲁贤先生回避表决。

上述议案尚需提交公司股东大会审议。

（二）独立董事事前认可和独立意见

董事会进行审议表决之前，独立董事审阅该议案的相关情况后，

同意将该议案提交公司董事会审议，并发表了同意的独立意见：

本次公司与现代冷链签署《委托管理运营服务协议》，有利于解

决公司与关联方的潜在同业竞争问题，有利于维护公司和股东的合法

权益。本次关联交易定价公允，不存在损害中小股东利益的情形。

该项交易构成关联交易，关联董事回避了表决。关联交易的审议

程序符合有关法律法规、规章及其他规范性文件的规定。关联交易决

策程序合法有效。因此，我们同意该议案。

特此公告！

浙江东日股份有限公司

董       事      会

                 二○一八年四月二十日